МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 19  сентября   2013 года

           №  28
О внесении  изменений и дополнений в решение Муниципального

Совета Приволжского сельского поселения от 26.02.2013г. № 3

«О реализации законодательства о противодействии коррупции

в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в

Приволжском сельском поселении»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013 года № 46 «О реализации законодательства о противодействии коррупции в отношении лиц, замещающих государственные должности в Ярославской области»,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в решение Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 26.02.2013г. № 3 «О реализации законодательства о противодействии коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в

Приволжском сельском поселении».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике и вопросам местного самоуправления Муниципального Совета Приволжского сельского поселения.

3. Решение вступает в силу с момента подписания.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Волжские зори».

И.о. Главы Приволжского сельского поселения

      Сдобнова Н.А.
Приложение № 1
     к решению Муниципального Совета
Приволжского сельского поселения

    от      19.09.2013 года  №  28
Изменения, вносимые в решение Муниципального

Совета Приволжского сельского поселения от 26.02.2013г. № 3

«О реализации законодательства о противодействии коррупции

в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в

Приволжском сельском поселении»

1. В Порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности, и гражданами, претендующими на их замещение в Приволжском сельском поселении, утвержденном решением:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Порядок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности, и гражданами, претендующими на их замещение в Приволжском сельском поселении (далее – Порядок), определяет порядок предоставления:
1.1. Сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими  муниципальные должности в Приволжском сельском поселении, и гражданами, претендующими на их замещение    (далее – претендент).
1.2. Сведений о расходах, предоставляемых лицами, замещающими муниципальные должности.».

1.2. Абзац второй пункта 9 дополнить словами «и принимаемых в соответствии с ним нормативных правовых актов».
1.3. В пункте 11 слово «ложных» заменить словом «недостоверных».
2. В Порядке проверки соблюдения запретов, обязанностей и ограничений лицами, замещающими муниципальные должности, и проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, и гражданами, претендующими на их замещение, в Приволжском сельском поселении, утвержденном решением:

2.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Проверки проводятся:

6.1. Комиссией самостоятельно в соответствии с пунктами 7 - 9 Порядка.

6.2. Путем направления запроса о проведении оперативно-разыскных мероприятий в соответствии с пунктом 10 Порядка.».
2.2. Абзац первый подпункта 7.5 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«7.5. Направлять подписанные заместителем председателя Муниципального Совета Приволжского сельского поселения запросы (кроме запросов в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним) о получении сведений о доходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера, представленных Главой поселения или претендентом; о достоверности и полноте сведений, представляемых Главой поселения или претендентом в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации; о соблюдении Главой поселения установленных ограничений:».
2.3. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Запросы в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, направляются Губернатором Ярославской области или специально уполномоченным им заместителем.».
2.4. В пункте 9:

2.4.1. Абзац пятый после слов «информация о роде занятий» дополнить словами «, вид и реквизиты документа, удостоверяющего личность,».
2.4.2.  Абзац 10 изложить в следующей редакции:
«Подготовка  и направление запросов, указанных в подпункте 7.5 пункта 7 Порядка осуществляется организационным отделом Администрации Приволжского сельского поселения.».

2.5. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Запросы о проведении оперативно-разыскных мероприятий направляются в органы, осуществляющие оперативно-разыскную деятельность в соответствии с Федеральным законом от 12 августа 1995 года N 144-ФЗ "Об оперативно-розыскной деятельности", за подписью Губернатора области.».